
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

Первомайская  ул., д. 35, г.Лаишево, 422610,  

Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@inbox.ru 

 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 
 

Лаеш шәһәре, Беренче Май урамы, 35 нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-53-00 

E-mail: letc@inbox.ru 

ПРИКАЗ 

№                                                                                     от  13  января  2023 года                                                                                        

                                                                                               

Об итогах  районного конкурса на лучшую новогоднюю елочную 

игрушку и видеописьмо Деду Морозу «Безопасный Новый год» 

На основании плана мероприятий МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Лаишевского муниципального района, был проведен о Конкурс на лучшую 

новогоднюю ёлочную игрушку и видеописьмо Деду Морозу «Безопасный 

Новый год»  среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений 

и учащихся образовательных организаций.  

По итогам конкурса приказываю: 

1. Утвердить Протокол жюри конкурса (приложение 1); 

2. Наградить победителей конкурса грамотами Управления образования 

Лаишевского муниципального района РТ; 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на директора 

МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Шастину М.Д. 

 

Начальник МКУ «Управление образования  

Лаишевского муниципального района РТ»                         Л.И. Хусаинова     
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:E-mailletc@inbox.ru
mailto:E-mail:%20letc@inbox.ru


Приложение 1  к приказу  

МКУ «Управление образования» 

Лаишевского МР РТ 

№   от 13.01.2023  г 
 

Протокол  

Конкурса на лучшую новогоднюю елочную игрушку и видеописьмо Деду 

Морозу «Безопасный новый год»  среди воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений и учащихся образовательных учреждений.  

 

5.2. Номинация «Елочная новогодняя игрушка» 

Возрастная категория 4-5 лет 

Тема: - «Добрый светофор» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1  Пулялина Елена МБДОУ 

Среднедевятовский д/с 

«Пчелка» 

 

1  Камалов 

Бахтияр 

МБДОУ Сокуровский 

детский сад «Ромашка» 

Малашенко С. 

2 Аджем Амелия МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Рябинка» 

Хуснутдинова 

Г.М.  

2 Абдуллин А МБДОУ Державинский 

детский сад «Йолдызкай» 

Миннулина 

М.Н.  

3 Шитов Макар  МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Радуга» 

Макарова М.Д. 

3 Сапожникова 

Василиса 

МБДОУ 

Среднедевятовский д/с 

«Пчелка»   

 

 

Тема: -  «Символ года на посту» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1  Крылов Федор МБДОУ Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

 

1  Хусаинова 

Розалина 

МБДОУ Нармонский 

детский сад «Солнышко» 

 

2 Ворохобина 

Мария 

МБДОУ Рождественский 

детский сад «Капелька» 

 

2 Набиуллин 

Исмагил 

МБДОУ Нармонский 

детский сад «Солнышко» 
Ибнеева Р.Р. 

3 Голубев Матвей  МБДОУ Усадский 

детский сад «Айтишка» 

Гильманова Н.Р.  



3 Гаязова Амира МБДОУ Песчано-

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

 

 

Тема: - «Полицейский Дед Мороз» 

1 Маликов Аскар МБДОУ Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

 

1 Балобанов 

Тимур  

МБДОУ Песчано-

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

 

2 Мухитов Расул   

2 Кузнецова Кира МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

Лаишевского 

муниципального района 

РТ 

 

 

Тема: - «Креативная елочка» 

1 Алатыков 

Тимур 

МБДОУ Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

 

1 Максимов 

Артем 

МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Радуга» 

Майорова А.Н. 

2 Сабирзянов 

Язиль 

МБДОУ Столбищенский 

детский сад «Сказка» 

Ситдикова Ф.М, 

Шмакова Ю.А. 

2 Кукарина 

Анастасия 

МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Рябинка» 

 

3 Миндубаев 

Карим 

МБДОУ Лаишевский 

детский сад «Рябинка» 

Хуснутдинова 

Г.М. 

3 Сулейманова 

Лейсан 

МБДОУ Кирбинский 

детский сад «Умырзая» 

Закирова Л. Р.  

 

Возрастная категория 6-7 лет 

 

Тема: - «Добрый светофор» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Каримова Язиля МБОУ «Большекабанская 

СОШ» 

Хайруллина 

А.Р.  

1 Ефремова 

Екатерина 

МБДОУ 

Среднедевятовский д/с 

«Пчелка»   

 

2 Иванов Герман МБОУ Орловская ООШ  

2 Санков МБОУ «Габишевская Шерибзянова 



Александр СОШ им. М.А.Гареева» А.М. 

3  Денисова Дарья МБОУ Орловская ООШ  

3 Антонов Мирон МБОУ «Сокуровская 

СОШ им. Г.Р.Державина» 

Низамутдинова 

Н.Н. 

3 Мурзина 

Вероника 

МБУ ДО ЦВР, 

объединение 

«Ступеньки» 

Медведева В.Р 

3 Артемьева 

Полина 

МБУ ДО ЦВР, 

объединение 

«Ступеньки» 

Медведева В.Р 

 

Тема: - «Полицейский Дед Мороз» 

1 Тарасова Азалия МБУ ДО ЦВР, 

объединение 

«Ступеньки» 

Медведева В.Р. 

1 Нагуманова 

Амина 

МБУ ДО ЦВР, 

объединение «Теремок» 

Маслова Е.В. 

2 Бушуева 

Ангелина  

МБДОУ Песчано-

Ковалинский детский сад 

«Золотой ключик» 

 

3 Антипов 

Арсений 

МБОУ «Большекабанская 

СОШ» 

Ветушко А.А. 

 

Тема: - «Креативная елочка» 

1 Абдулхакова 

Рамина  

МБОУ «Большекабанская 

СОШ» 

Хайруллина 

А.Р.  

2 Абатов Эмир МБОУ «Большекабанская 

СОШ» 

Хайруллина 

А.Р. 

2 Емелина 

Амелина 

МБУ ДО ЦВР, 

объединение «Теремок» 

Маслова Е.В. 

2 Тихонова 

Иванна 

МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

 

3 Даниличев Илья МБОУ «Усадская 

прогимназия» 

 

3 Каримов Егор МБУ ДО ЦВР, 

объединение «Теремок» 

Маслова Е.В. 

 

Тема: -  «Символ года на посту» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Северов 

Владислав 

  

1 Абдулхакова   



Рамина 

2 Илалова Зиля МБОУ «Габишевская 

СОШ им. М.А.Гареева» 

Шерибзянова 

А.М.  

2 Шайхутдинова 

Смира  

МБОУ «Нармонская 

СОШ» 
 

3 Боброва 

Виктория 

ЦВР, «Ступеньки» Медведева В.Р.  

3 Цыганова 

Виолетта 

ЦВР, «Теремок» Маслова Е.В. 

3 Филиппова 

Кира 

МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей «Здоровое 

поколение» 

 

3 Марьин Матвей  МБДОУ Нармонский 

детский сад «Солнышко» 

Дыльдина Т.С.  

 

Возрастная категория 8-9 лет 

Тема: - «Добрый светофор» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Зарипов Камиль МБОУ "Малоелгинская 

СОШ" 

Гайнутдинова 

Ф.М 

2 Павлов 

Вячеслав  

МБОУ Каипская ООШ  

2 Филипов 

Александр 

МБОУ "Усадская 

прогимназия" 

 

3 Ахметшин 

Камиль  

МБОУ Пелевская СОШ Сабирова И.Ш. 

3 Хаялеев 

Искандер 

МБОУ "Габишевская 

СОШ им. М.А.Гареева" 

Загрутдинова 

М.М.  
 

Тема: - «Символ года на посту» 

1 Блохина Полина  ЦВР «Волшебная 

кисточка» 

Миляшова Л.Н. 

1 Хамидуллин 

Джамиль 

МБОУ Пелевская СОШ Шагитова Л.Р. 

2 Моисеев 

Ростислав 

ЦВР 

«Пластилинография» 

Моисеева Т.А. 

2 Мухаметзянов 

Ильмир 

МБОУ "Столбищенская 

СОШ им. А.П. 

Малышева" 

 

3  Халилова Сафия МБОУ "Кирбинская 

СОШ" 

Абдуллина Д.Г 

   



Тема: - «Креативная елочка» 

1 Басова Лиза МБОУ ЛООШ №3 Кирпичникова 

В.И.  

2 Вафина Азалия МБОУ "Кирбинская 

СОШ" 

Абдуллина Д.Г 

2 Жигалов Иван МБОУ ЛООШ №3 Кирпичникова 

В.И.  

3 Кадырова 

София 

МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Байбекова А.А.  

3 Моисеев 

Ростислав 

ЦВР 

«Пластилинография» 

Моисеева Т.А. 

 

Возрастная категория 10-11 лет 

Тема: - «Добрый светофор» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Морозов Семен  МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В. 

2 Сайфиев Данил МБОУ "Малоелгинская 

СОШ" 

Кайдырова Р.Н. 

2 Хадиева Элина МБОУ Пелевская СОШ Сабирова И.Ш. 

3 Абрамова 

Ксения 

МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В.  

 

Тема: - «Креативная елочка» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Каримова Язиля МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Хайруллина 

А.Р. 

1 Аблясов Данил МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Барышева Н.Г.  

2 Залялиева Кира МБОУ "Гимназия №1 г. 

Лаишево" 

Исмагилова Д.Г. 

2 Якупов Амир МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Романова М.В. 

3 Броян Алтына МБОУ "Усадская 

прогимназия" 

 

3 Сюзи Мелконян МБОУ "Габишевская 

СОШ им. М.А.Гареева" 

Смолова Е.А. 

3 Бикметова 

Алсина 

МБУ ДО ЦВР Сайфутдинова 

З.З. 
 



Тема: - «Полицейский Дед Мороз» 

1 Морозов Семен МБОУ Пелевская СОШ Шагитова Л.Р. 

1 Якупов Амир МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Романова М.В. 

2  Мелкумян 

Алеша 

МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В. 

2 Верейкина 

Виктория  

МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В. 

3 Шагитова 

Камиля 

МБОУ Пелевская СОШ Шагитова Л.Р 

3 Хамитова Алия МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Гладких Ю.В. 

 

Тема: - «Символ года на посту» 

1 Касимова 

Полина 

МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В.  

2 Сержанов Илья МБОУ Ташкирменская 

ООШ 

Киселева И.А. 

2 Гайнутдинова 

Сайда 

МБОУ "Малоелгинская 

СОШ" 

Кадыйрова Р.Н. 

3 Корчагина 

Ксения 

МБОУ "Сокуровская 

СОШ им. Г.Р.Державина" 

Гилязова Д.Р. 

  

Тема: - «Символ года на посту» 

1 Киселев Адрей МБОУ Ташкирменская 

ООШ 

Киселева Ирина 

 

Возрастная категория 12-15 лет 

Тема: - «Добрый светофор» 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Ахметова 

Азалия 

МБОУ "Усадская 

прогимназия" 

 

2 Фатыхов Риналь ЦВР «Деревообработка» Хасанов Р.С. 

2 Галиев Амин ЦВР «Деревообработка» Хасанов Р.С. 

3 Закиров Инсаф ЦВР «Деревообработка» Хасанов Р.С. 

 

5.3. Номинация «Видеописьмо Деду Морозу» 

Возрастная категория 4-5 лет 



Индивидуальные  работы 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Чибинова Аиша  МБДОУ Столбищенский 

детский сад "Сказка" 

Ситдикова Ф.М 

Шмакова Ю.А. 

1 Шитов Макар МБДОУ Лаишевский 

детский сад "Радуга" 

Макарова М.Д. 

2 Иванов Лев МБДОУ Столбищенский 

детский сад "Сказка" 

Хасанова М.В. 

2 Чербашова Кира МБДОУ Лаишевский 

детский сад "Радуга" 
Туганова А.В. 

3 Гареев Искандер МБДОУ Габишевский 

детский сад "Одуванчик" 

 

3 Ермолаева 

Полина  

  

3 Касимов Данис МБДОУ Нармонский 

детский сад "Солнышко" 

Шарафеева З.В. 

Хайруллина 

А.Ш.  

Коллективная работа 

1 Воспитанники  МБДОУ Лаишевский 

детский сад "Рябинка" 

Воспитатель: 

Хуснутдинова 

Гузэль 

Мимфаевна 

2 Иванов Данил 

Иванов Денис 

МБДОУ Малоелгинский 

детский сад "Алтынчэч" 

Киямова Лилия 

Альбертовна 

 

Возрастная категория 6-7 лет 

Индивидуальные  работы 

Занятое 

место 

ФИО участника Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО 

руководителя 

1 Билалова Рания  МБУ ДО ЦВР  Осипова А.П. 

1 Чернова Алиша МБОУ "СОШ пос. им. 25 

Октября" 

Харламова Л.В. 

2 Даянова 

Эвелина 

МБОУ «Атабаевская 

СОШ имени Героя РФ 

Ахметшина М.Р.» 

Гайнуллина М.Г 

2 Мифтахова 

Залина 

МБДОУ Столбищенский 

детский сад 

«Акварелька» 

Сафина Л.Х. 

3 Абатов Эмир  МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Хайруллина 

А.Р. 

3 Нурмухаметов 

Камал 

МБДОУ Державинский 

детский сад "Йолдызкай" 

Миннуллина 

М.Н. 



3 Муратов Ильдар МБДОУ Нармонский 

детский сад "Солнышко" 

Хайруллина 

А.Ш 

Коллективная работа 

1 Яппарова 

София, 

Смирнова 

Карина, 

Шишкова 

Валерия, 

Комиссаров 

Артур. 

МБОУ Ташкирменская 

ООШ  

Корчагина Е. Р. 

 

Возрастная категория 8-9 лет 

Индивидуальные  работы 

1 Палтаева Диана МБОУ "Кирбинская 

СОШ" 

 

1 Кашапова 

Самира 

МБОУ "Малоелгинская 

СОШ" 

Гайнутдинова 

Ф.М 

2 Григорьева 

Азалия 

МБОУ "Кирбинская 

СОШ" 

 

2 Пигалева 

Виктория 

МБОУ Песчано-

Ковалинская СОШ 

Фаттахова А.Р. 

3 Вафина Азалия МБОУ "Кирбинская 

СОШ" 
 

Коллективные работы 

1 Отряд ЮИД 

«Светофор» 

МБОУ "Державинская 

ООШ" 

Хамидуллина 

Ф.Ф. 

2 Отдяд ЮИД МБОУ Орловская ООШ  

 

Возрастная категория 10-11 лет 

Индивидуальные  работы 

1 Трофимова 

Арина 

МБОУ "Большекабанская 

СОШ" 

Барышева Н.Г. 

2 Иванов Георгий  МБОУ "Никольская 

СОШ" 

Шакирова А.В.  

3 Савельева 

Полина 

МБОУ " ЛСОШ №2 им. 

Героя Советского Союза 

Б.К.Кузнецова" 

Савельева А.В.  

Коллективные работы 

1 Отряд «Smart 

Way» 

МБОУ "Усадская 

прогимназия"  

Филиппова О.С.  

 

Возрастная категория 12-15 лет 

Индивидуальные  работы 



1 Камалиева 

Алина 

МБОУ "СОШ пос. им. 25 

Октября" 

Карпова Л.Н. 

 


